
UCHWAŁA NR LX/447/2023 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki budżetowe 
prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.). w związku z art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wskazuje się samorządowe jednostki budżetowe, prowadzące działalność określoną w ustawie                 
z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, które gromadzą na wydzielonym rachunku bankowym, dochody 
pochodzące ze źródeł wymienionych w § 2 niniejszej uchwały: 

1) Szkoła Podstawowa im. A. Mickiewicza w Jeżewie , ul. Główna 37, 86-131 Jeżewo 

2) Szkoła Podstawowa im. J. Korczaka w Krąplewicach, Krąplewice 38, 86-131 Jeżewo 

3) Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Laskowicach, 86-130 Laskowice 

4) Przedszkole Samorządowe "Pod Kasztankiem" w Laskowicach, 86-130 Laskowice 

§ 2. Jednostki wymienione w § 1 gromadzą na wydzielonym rachunku dochody uzyskiwane z darowizn 
w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej; 

§ 3. Jednostki wymienione w § 1 mogą także gromadzić na wydzielonym rachunku wpłaty za udział 
w wycieczkach szkolnych. 

§ 4. 1. Dochody gromadzone na wydzielonym rachunku przez jednostki wymienione w § 1 są przeznaczane 
na:  

1) cele wskazane przez darczyńcę; 

2) pokrycie kosztów za udział w wycieczkach szkolnych, na które środki zgromadzono na wydzielonym 
rachunku 

§ 5. Plan finansowy dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych 
jest sporządzany zgodnie z procedurami uchwalania uchwały budżetowej na dany rok budżetowy. 

§ 6. 1. Projekt planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 
finansowanych opracowuje kierownik jednostki budżetowej.  

2. Projekt planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 
finansowanych jest sporządzany w szczegółowości dział, rozdział i paragraf. 

3. Projekt planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 
finansowanych przekazywany jest Wójta Gminy Jeżewo w celu ujęcia go w załączniku do projektu uchwały 
budżetowej. 

4. Projekt planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów i wydatków 
nimi finansowanych, stanowi podstawę gospodarki finansowej jednostki w okresie od 1 stycznia roku 
budżetowego do podjęcia uchwały budżetowej przez Radę Gminy. 

5. W terminie 21 dni od dnia podjęcia uchwały budżetowej, Wójt Gminy Jeżewo przekazuje jednostkom 
informacje wynikające z uchwały budżetowej. Kierownik jednostki budżetowej, w terminie 7 dni dostosowuje 
projekt planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 
finansowanych do uchwały budżetowej i przekazuje go Wójta Gminy Jeżewo do zatwierdzenia. 

6. Kierownik jednostki budżetowej może wprowadzać zmiany w planie finansowym wydatków w ramach 
ogólnych kwot dochodów i wydatków, o czym w terminie 7 dni powiadamia Wójta Gminy Jeżewo przesyłając 
zmieniony plan. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7087DC1-34E4-4109-9991-0866CE6DDFA0. Podpisany Strona 1



7. Zmiany powodujące zwiększenie lub zmniejszenie ogólnych kwot dochodów i wydatków w planie 
finansowym dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych 
dokonywane są przez Radę Gminy Jeżewo z inicjatywy Wójta Gminy Jeżewo w oparciu o wnioski kierownika 
jednostki budżetowej. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 9. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Jeżewo 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7087DC1-34E4-4109-9991-0866CE6DDFA0. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 223 z dnia 27. VIII o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada 
Gminy została zobowiązana do wskazania jednostek budżetowych, które gromadzą dochody, źródeł z których 
dochody są gromadzone na rachunku, przeznaczenie dochodów oraz sposobu i trybu sporządzania planu 
finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie i ich 
zatwierdzania. Regulacja zawarta w niniejszej uchwale dostosowana jest do aktualnego stanu i potrzeb szkół 
i placówek. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7087DC1-34E4-4109-9991-0866CE6DDFA0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 6 Ustęp 6
	Paragraf 6 Ustęp 7

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Uzasadnienie



